
COMUNE DI CALANGIANUS
PROVINCIA DI OLBIA – TEMPIO

ORIGINALE

P

P Asara Paolo Antonio

Nicolli Anna Lina P Loddo Gio Martino P

P

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO
COMUNALE

N° 18     DEL 26-06-2017

Mariotti Fabio P Inzaina Piermario P

L’anno  duemiladiciassette  il giorno  ventisei del mese di giugno alle ore 18:30 in
Calangianus e nella sala delle adunanze Consiliari del Comune suddetto.

Convocato per volontà del Presidente del Consiglio si è riunito il Consiglio in
sessione  ed in seduta   con l’intervento dei Sigg. Consiglieri:

Bellu Claudio

Piga Antonio P Melis Simonetta P

P Scampuddu Domenica

Tatti Marco P

P

Presenti n.  13 e Assenti  n.    0

Partecipa alla seduta il   Segretario Comunale Dr.ssa Natalina Baule

Assume la Presidenza il Sig. Fabio Albieri che dichiara aperta la seduta per aver
constatato la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti.

Oggetto: Insediamento del Consiglio comunale. Esame delle condizioni di
eleggibilità e compatibilità degli eletti.

Albieri Fabio

Corda Antonino P Bertolucci Amilcare Vittorio Ivano



Premesso che ai sensi dell’articolo 41 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella prima seduta il consiglio comunale,
prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo,
deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II, titolo III dello stesso Testo
unico, del capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n, 235 e del D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39,
dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcune delle cause ivi previste,
provvedendo secondo la procedura indicata dal successivo articolo 69;

Richiamati:

il citato Capo II, rubricato incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità, del Titolo
            III, Parte I del TUEL;

l’articolo 10 della legge 31 dicembre 2012 numero 235 rubricato “Incandidabilità
alle elezioni provinciali, comunali e circoscrizionali” (norma che ha sostituito la
previgente disciplina del TUEL);
l’articolo 69 del TUEL, che norma lo speciale procedimento di contestazione e

            verifica delle eventuali cause di ineleggibilità e di incompatibilità sopravvenute
            all’elezione;

Considerato

che i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli
eventuali motivi di ineleggibilità o incompatibilità previsti dalla vigente normativa in
materia;
che successivamente alla proclamazione, non sono pervenuti reclami, opposizioni,
segnalazioni circa la sussistenza di taluna delle cause di ineleggibilità e
incompatibilità previste dal TUEL e di incandidabilità dettate dall’art. 10 della legge
235/2012 in capo ai Consiglieri comunali appena eletti;
che nessuno dei Consiglieri presenti ha sollevato reclami, opposizioni, segnalazioni
circa la sussistenza di taluna delle cause di incandidabilità, ineleggibilità e
incompatibilità in  capo agli eletti;

Visto il verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti di sezione in data 12 giugno
2017, dal quale risulta la proclamazione alla carica di Sindaco del Sig. Fabio Albieri, nonché
la proclamazione degli eletti alla carica di Consigliere comunale, come segue:
per la lista n.1 avente il contrassegno Calangianus Domani, collegata al candidato
proclamato Sindaco, alla quale spettano seggi n. 8 , i signori:

Tatti Marco

Bellu Claudio

Piga Antonio

Corda Antonino

Asara Paolo Antonio

Mariotti Fabio

Scampuddu Domenica

Nicolli Anna Lina



per la lista n. 2 avente il contrassegno Rivivere Calangianus alla quale spettano n.3 seggi il
Sig. Bertolucci Amilcare Vittorio Ivano  candidato alla carica di Sindaco, non risultato
eletto, nonché i signori :

Loddo Giò Martino

Inzaina Piermario

per la lista n. 3 avente il contrassegno Progetto Calangianus alla quale spettano seggi n.1, la
Sig.ra Melis Simonetta , candidato alla carica di Sindaco, non risultato eletto.
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione,
reso dal Segretario comunale ai sensi dell’art.49 TUEL:
tanto richiamato e premesso;

Udito il dibattito nell’allegato 1 che fa parte integrante della presente deliberazione;

Con voti favorevoli n.13, contrari 0, astenuti 0, espressi in forma palese

DELIBERA

di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che1.
hanno tutti i requisiti di eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono
condizioni di incompatibilità:

Sindaco: Fabio Alberi (voti di lista n. 1331)

Consiglieri comunali:

N. Cognome e nome Lista Voti

1 Tatti Marco Calangianus domani 181

2 Bellu Claudio Calangianus domani 163
3 Piga Antonio Calangianus domani 122

4 Corda Antonino Calangianus domani 120

5 Asara Paolo Antonio Calangianus domani 117

6 Mariotti Fabio Calangianus domani 113

7 Scampuddu Domenica Calangianus domani 95
8 Nicolli Anna Lina Calangianus domani 90

9 Bertolucci Amilcare Vittorio Ivano Rivivere Calangianus
candidato
sindaco voti
di lista 993

10 Loddo Giò Martino Rivivere Calangianus 146
11 Inzaina Piermario Rivivere Calangianus 139

12 Melis Simonetta Progetto Calangianus
candidato
sindaco voti
di lista 436

Infine, in relazione all’urgenza

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134,
comma 4, del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267.



Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed all’azione amministrativa, ai sensi dell’art.
147-bis, comma 1 del D.Lgs n.267/2000.

Il responsabile del Servizio
   Dr.ssa Natalina Baule

Letto ed approvato, il presente verbale viene come appresso sottoscritto

Sig. Fabio Albieri

__________________________________
(Il Presidente)

       Dr.ssa Natalina Baule

___________________________________
(Segretario Comunale)

Certifico che la presente deliberazione viene affissa in data 05-07-2017 all’Albo Pretorio
Comunale (Art. 124, D.lgs 267/2000) e contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari

con il n° 5005 di Prot. (Art. 125 D.Lgs 267/2000).

_______________________________
Calangianus, li 05-07-2017 (Il Responsabile dell’Ufficio)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Perchè dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000)


                                                                                              Il Segretario Comunale

Calangianus, li  05-07-2017 _____________________________


